
 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 

www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

La presente seduta è stata oggetto di registrazione fonica che sostituisce, ai sensi dell’art. 47 del vigente regolamento sul 
funzionamento del Consiglio comunale, la trascrizione a verbale degli interventi. La registrazione integrale della seduta è messa a 

disposizione sul sito istituzionale www.comune.martone.rc.it  

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Numero Data Oggetto 

1 26/03/2024 Approvazione verbali seduta precedente 

L’anno duemilaventiquattro il giorno 26 (ventisei) del mese di marzo alle ore 18:45, convocato su 
determinazione del Presidente del Consiglio, come da avvisi scritti consegnati a domicilio dei 
Consiglieri, in atti, si è riunito in seduta pubblica sotto la presidenza del Presidente del Consiglio 
dott. Giuseppe Mesiti, in sessione ordinaria di prima convocazione, il Consiglio Comunale 
composto dai Signori: 

Nome e Cognome Pr As 
Giorgio IMPERITURA X  

Renzo CALVI X  

Antonio PELLE X  

Giuseppe MESITI X  

Vincenzo FRASCA’ X  

Daniele LOCCISANO X  

Antonio VESCIO X  

Vincenzo CARLINO X  

Marco AMEDURI  X 

Nicola LIMONCINO  X 

Francesco IENTILE  X 
 

Presenti/Assenti 8 3 
Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Elisa Ripepi.  
Il Presidente del Consiglio comunale Mesiti, constatata la sussistenza del numero legale, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del giorno di cui all’oggetto. 
Nessun altro consigliere chiedendo di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la discussione e invita 

i presenti a deliberare sulla proposta in argomento. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
Vista ed esaminata la proposta avente ad oggetto “Approvazione verbali seduta precedente” allegata alla 

presente deliberazione di cui costituisce parte integrante e sostanziale;  

Dato atto che la medesima proposta è corredata del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 

espresso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

Visto il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale e il vigente regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale; 

Con votazione all’unanimità, resa in forma palese: Presenti n. 8 – Votanti n. 8 

Favorevoli n. 8 – Contrari n. 0– Astenuti n. 0 
DELIBERA 

Di considerare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto, 

Di approvare in ogni sua parte e a tutti gli effetti di legge la proposta, allegata alla presente deliberazione e di 

cui costituisce parte integrante e sostanziale, avente ad oggetto “Approvazione verbali seduta precedente”. 

  
IL PRESIDENTE  

f.to Giuseppe Mesiti 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott.ssa Elisa Ripepi 

                                          



 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 

www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

 

COPIA 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

OGGETTO: Approvazione verbali seduta precedente 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

PREMESSO che in data 07/12/2023 si è svolta la seduta consiliare per l'approvazione dei seguenti 
punti posti all'ordine del giorno: 
 

N. DEL.NE OGGETTO 

26/2023 Affidamento del servizio di tesoreria comunale periodo 01.01.2024 – 31.12.2028 a Poste 
Italiane Spa – Approvazione Schema di convenzione 

27/2023 Approvazione Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026 (art. 170 
comma 1 D.lgs 267 del 2000) 

28/2023 Variazione al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 175 del TUEL. Ratifica deliberazione di 
Giunta Comunale n. 53 del 02.11.2023 

29/2023 Approvazione Piano di razionalizzazione periodica delle partecipazioni possedute – Anno 2023 

VISTO il contenuto dei verbali relativi ai punti all’ordine del giorno sopra indicati; 

RITENUTI gli stessi conformi alle risultanze delle relative sedute; 

VISTI 

lo Statuto comunale; 

il Testo unico degli enti locali; 

il regolamento del Consiglio comunale 

PROPONE AL CONSIGLIO DI DELIBERARE 
DI CONSIDERARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
DI APPROVARE i verbali relativi alla seduta consiliare del 07/12/2023 
 

N. DEL.NE OGGETTO 

26/2023 Affidamento del servizio di tesoreria comunale periodo 01.01.2024 – 31.12.2028 a 
Poste Italiane Spa – Approvazione Schema di convenzione 

27/2023 Approvazione Documento Unico di Programmazione Semplificato (DUPS) 2024-2026 
(art. 170 comma 1 D.lgs 267 del 2000) 

28/2023 Variazione al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 175 del TUEL. Ratifica 
deliberazione di Giunta Comunale n. 53 del 02.11.2023 

29/2023 Approvazione Piano di razionalizzazione periodica delle partecipazioni possedute – 
Anno 2023 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

f.to Giorgio Circosta



 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 

www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

 
 

 

Oggetto: Approvazione verbali seduta precedente 
 
PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                                   AREA AMMINISTRATIVA 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si esprime parere 
 
[X]FAVOREVOLE 
 
[ ]NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni___________________________________________ 
 
[ ]NON NECESSARIO, per le seguenti motivazioni____________________________________________ 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to Giorgio Circosta 
 

 

 
 
PER LA REGOLARITA’ CONTABILE                                                                   AREA FINANZIARIA 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00 e s.m.i., si esprime parere 
 
[ ]FAVOREVOLE 
 
[ ]NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni___________________________________________ 
 
[X]NON NECESSARIO, per le seguenti motivazioni____________________________________________ 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

C  O  M  U  N  E     D  I     M  A  R  T  O  N  E 

www.comune.martone.rc.it 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

 
 

 

Oggetto: Approvazione verbali seduta precedente 
La presente deliberazione viene inserita all’Albo Pretorio del Comune, agli effetti della 
pubblicazione, il giorno 09.04.2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
Martone,  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Elisa Ripepi 

 
(N.          REG. PUB.) 
 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 

- è divenuta esecutiva il _______ 
[X ]Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione 
[]Perché dichiarata immediatamente eseguibile 
Martone, 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Dott.ssa Elisa Ripepi 

 
 

- è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal                       
al 

Martone, 
IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 

 

 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
    Martone, 
 
 
 
 

 
 

 


